

Kurier Kulturalny



zaproszenia

listopad 2019

- 3** listopada, godz. 14.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65
XIV spotkanie **Klubu winylowej płyty** - wstęp wolny
- 5** listopada, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
Kino Seniora - List w butelce - wstęp wolny
- 8** listopada, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10
Koncert „**Muzyka klezmerska**”, wernisaż wystawy „**Chagall i inni**”
Wstęp - zaproszenia dostępne w MOK Legionowo
- 10** listopada, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65
Salon Artystyczny - Koncert zespołu Klezmersi
Wernisaż wystawy gobelinów Barbary Mariańskiej - wstęp wolny
- 10** listopada, godz. 19.00, Kościół Świętego Ducha, Legionowo, ul. ks. Schabowskiego 2
„**Krzyż i orzeł**” - Koncert patriotyczny z udziałem **Bogusława Morki** - wstęp wolny
- 10** listopada, godz. 12.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
VI Przegląd Pieśni Patriotycznej **Viva Polonia** - wstęp wolny
- 16** listopada, godz. 18.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10
Koncert „**Dwóch we trzech w hołdzie jednemu - Kaczmarek**” - wstęp wolny
- 17** listopada, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
Niedzielne Spotkania z Bajką - „Niebrzydkie kaczątko i magiczna szafa”
Bilety - 10 zł - w MOK Legionowo, ul. Norwida 10
- 17** listopada, godz. 17.00, Galeria Sztuki Ratusz, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
Wernisaż wystawy **Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików „5/35”**
- 22** listopada, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10
Koncert zespołów **BreakLine** oraz **Simon & Simon**
bilety - 15 zł - w MOK Legionowo, ul. Norwida 10
- 26** listopada, godz. 12.30, MOK Legionowo, ul. Norwida 10
Koncert dla dzieci - **Historie pisane dźwiękami** - wstęp wolny
- 29** listopada, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10
„**Mistrz i Małgorzata**” - projekt muzyczno-plastyczno-filmowy
wstęp - 25 zł - **ROCK w MOK**, impreza charytatywna
- 30** listopada, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
40 lat z kulturą - koncert jubileuszowy
wstęp - zaproszenia dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10
- 1** grudnia, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41
Premiera spektaklu „**Landru – morderca kobiet**”
Teatr Form Niewymyślnych - wstęp wolny

aktualności na www.moklegionowo.pl

"Chagall i inni"

**8 listopada, godz. 19.00,
MOK Legionowo, ul. Norwida 10**



**Koncert "Muzyka klezmerska"
zespołu Klezmoret
Wystawa grafik Marca Chagalla
i innych plastyków żydowskich**

Klezmoret to grupa młodych muzyków, których połączyła pasja do muzyki żydowskiej. W swoich poszukiwaniach wykorzystują nie tylko tematy żydowskie, ale także bałkańskie i słowiańskie dodając do nich elementy jazzu, muzyki klasycznej. Zamięwanie muzyków do różnych kultur zaowocowało wytworzeniem własnego i niepowtarzalnego stylu co czyni Klezmoret jednym z najbardziej cenionych tego typu zespołów w Polsce. Grupa powstała w 2006 roku z inicjatywy akordeonisty Pawła A. Nowaka, wielkiego miłośnika żydowskich pieśni, bałkańskiej rytmiki i słowiańskiej melodyjności. Przez kilka lat działalności zespół zagrał kilkaset koncertów w całej Europie. Ich muzyka pełna jest ekspresji, pasji i emocji.

Wystawa "Chagall i inni" to prezentacja litografii, akwafort i serigrafii najbardziej znanych artystów żydowskiego pochodzenia XX wieku. Jest to zbiór ponad 60 grafik wykonanych przez Marca Chagalla, Chaima Goldberga, Chaima Grossa, Irę Moskowitza, Irvina Amena, Sandu Libermana, Wilhelma Wachtela, Bertoldo Tauberta i Issachara Rybacka. Pochodzą one z kolekcji Dariusza Matyjasa.

Salon Artystyczny im. F. Chopina

**10 listopada, godz. 12.00
filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65**

**Koncert zespołu Klezmersi
Wernisaż wystawy gobelinów Barbary Mariańskiej**

Zespół „Klezmersi” tworzą muzycy: Robert Smoderek - klarnet, Robert Kuśmierski - akordeon oraz Damian Orłowski - skrzypce. To absolwenci Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Zespół został założony przez Roberta Smoderka i Roberta Kuśmierskiego. Po raz pierwszy pod tą nazwą zaczął występować w 1998 r. Ich występy składają się z utworów z różnych stron świata m.in. polskich, węgierskich, rumuńskich, żydowskich, bałkańskich, rosyjskich, niemieckich, francuskich, włoskich, standardów światowej muzyki rozrywkowej. Całość wykonywana na instrumentach akustycznych tworzy naturalną, pełną ekspresji atmosferę.



gobelin Barbary Mariańskiej

Dwóch we trzech w hołdzie jednemu - Kaczmarek

16 listopada, godz. 18.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10



Bartosz Kamiński (śpiew, gitara)

Krystian Kulas (gitara)

Łukasz Mrugacz (recytacja)

Drugi raz w tym roku trzech młodych ludzi przypomni nam piosenki i wiersze barda, który wstrząsnął polską ambitną sceną na przełomie stuleci. Mówią o koncercie:

„Z upływem lat postać artysty, który dał nam wiele cennych refleksji i inspiracji, ale nigdy nie znalazł tego, czego szukał, wydaje się zanikać. Chcąc uratować przed zapomnieniem i podziękować za pouczającą lekcję

postanowiliśmy zorganizować krótki przegląd piosenek poety, dołączając tym razem trochę tekstów Włodzimierza Wysockiego. Utwory opatrzone słowem wstępu wykonane zostaną przez nas w formie śpiewu, bądź recytacji. Mamy nadzieję, że wybrana kropla w morzu twórczości naszego bohatera sprowokuje Państwa do dalszego odkrywania jego nie tracącego na aktualności dorobku.”

Koncert zespołów BreakLine oraz Simon & Simon

22 listopada, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Zespół BreakLine operuje w stylistyce eksperymentów, bluesa i poezji śpiewanej. Łukasz na wokalu, Kuba na basie, Michał na gitarze, Miłosz na skrzypcach i Albert na perkusjonaliach czerpią inspirację z obserwacji upadku cywilizacji oraz otaczającej rzeczywistości; brzmieniowo są blisko Leonarda Cohena i Nicka Cave`a.

Simon&Simon wykonują piosenki wesołe i pełne radosnego zapału, nie rezygnują jednak z materiału poważniejszego. Ktoś nazwał ich „młodymi Beatlesami”. Bardzo lubią Johnny'ego Casha, Boba Dylana i Simon & Garfunkel. Szymon Fabisiak - śpiew, gitara taka i owaka, śmieszne, czerwone kazoo, harmonijka; Szymon Żmijewski - śpiew, anegdota, gitara tradycyjna, innowacyjnie przeszkadzajki, honky-tonky, pianinko.



„Krzyż i orzeł” - koncert patriotyczny z Bogusławem Morką

10 listopada, godz. 19.00

Kościół Świętego Ducha, Legionowo



Podczas koncertu obok Bogusława Morki wystąpią: Agnieszka Kozłowska – sopran, Tomasz Jarosz – bass-baryton, Mariusz Dubrawski – fortepian. W programie najpiękniejsze pieśni patriotyczne sławiące wielkie dni chwały Państwa Polskiego: Bywaj dziewczę zdrowe, Orlątko, Czerwone Maki, Póki Polska żyje w nas, Modlitwa obozowa, Ojczyzno ma, Nadzieja, Biały Krzyż, Krzyż i Orzeł i inne.

Zenon Durka, dyrektor MOK, nagrodzony przez Marszałka Województwa



Co prawda niektórzy psychologowie powtarzają za starymi hinduskimi mędrcami, że "należy działać bez pożądanego owocu czynu", ale nasza współczesna codzienność składa się w dużej części z systemu nagród i kar, rozdzielanych wedle panujących wzorów kultury i schematów społecznych praktyk. Lepiej zatem być nagradzanym, niż karanym.

Doświadczenie bycia nagrodzonym stało się w tym roku udziałem dyrektora legionowskiego MOK Zenona Durki; w październiku otrzymał on prestiżową Nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego, wraz z dziewięcioma innymi laureatami, wyłonionymi spośród 124 kandydatów.

Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego przyznana została już po raz dwudziesty. To uhonorowanie pracy i talentu ludzi wybitnych, zaangażowanych w rozwój oraz promocję Mazowsza. Wśród tegorocznych laureatów są przedstawiciele różnych pokoleń, reprezentujący różne nury i spojrzenia na rzeczywistość, których wspólnym celem jest zwrócenie uwagi na pielęgnowanie i dbałość o zachowanie dziedzictwa narodowego.

Zenon Durka znalazł się wśród laureatów nagrody jako inicjator i realizator wielu cyklicznych wydarzeń kulturalnych i artystycznych budujących lokalną tożsamość wspólnoty o zasięgu gminnym, powiatowym i regionalnym. Wspólną cechą tych

wydarzeń jest dążenie do prezentowania szerokiej publiczności najcenniejszych, najwartościowszych i najbardziej inspirowanych zjawisk artystycznych z dziedziny muzyki, plastyki, teatru i literatury. Dążenie to obecne jest zarówno w realizacji festiwalu Mazowiecki Jazz Jam Legionowo, jak i Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej, koncertów towarzyszących Międzynarodowemu Festiwalowi Muzyki Cerkiewnej "Hajnówka", w ekspozycjach mistrzów światowej plastyki, w popularyzowaniu ambitnego nurtu polskiej piosenki na festiwalu "Kiedy mnie już nie będzie", w działalności Salonu Artystycznego im. Chopina, ostatnio w wielonurtowym przedsięwzięciu "Festiwal Szaniawskiego - Legionowo".

Warto wspomnieć, że jako laureat nagrody Marszałka dyrektor MOK dołączył do zacnego grona, w którym znaleźli się też: Józef Hen, ks. Jan Twardowski, Wojciech Siemion. Jerzy Hofman, a także inny znany legionowianin Krzysztof Ścierański.

Jak każda doczesna nagroda, również i ta, jest tylko pewnym etapem, przystankiem w długiej podróży, chwilą na zaczerpnięcie oddechu przed dalszą drogą. Pozostaje zatem życzyć laureatowi, jak i inspirowanym przez niego przedsięwzięciom, oddechu głębokiego i drogi szerokiej.



40 lat z kulturą - koncert jubileuszowy

30 listopada, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo

Rok jubileuszowy nie jest wcale rokiem szczególnym, a sam jubileusz nie jest wydarzeniem wyjątkowym. Uroczyste i galowe czczenie rocznic – czasem czczących do bólu – pozostawiamy zawodowym czcicielom wszystkiego we wszystkim, a więc zwołanym apologetom status quo i również zapalczystemu owego istniejącego porządku rzeczy przeciwnikom. Niech oni rozdierają szaty nad tym, że nie wszyscy doceniają wielkość obecnych dokonań lub niedostatecznie obnażają tych dokonań małość – my wolimy owe szaty, jeszcze przed ich rozdarcie – przywdziwać.

Wolimy uchwycić ten moment – kiedy już nie jest za wcześnie, ale jeszcze nie jest za późno – i wykorzystać go do pokazania, że, jak każdy dziś, musimy „drukować ulotki o tym, że jeszcze żyjemy”, ale też możemy pozwolić sobie na to, aby te ulotki były piękne i aby to, co one ogłaszają, również nie grzeszyło brzydota. Kultura bowiem, uprawiana przez nas od lat czterdziestu w prowincjonalnym mieście, jest nieustannie apoteozą piękna i nasze poczynania służą przede wszystkim piękna poszukiwaniu. Tak było, jest i będzie. Postanowione.

Jak się rzekło – tak się czyni; w koncepcjach filozoficznych bylibyśmy uznani za „kreationistów”, ale nas to nie boli; wolimy nasze radosne „fiat” (stań się!) niż ponure „non possumus” (nie możemy). Istniejemy bowiem tylko dzięki swoistemu napięciu między szalonym kracjonizmem a ewolucyjnym reakcjonizmem, zakładającym nudne wynikanie tego, co jest z tego, co było. Weszliśmy 40 lat temu w ponurą pustynię miasta i przyczyniliśmy się znacznie do tego, że obecni władarze naszej społecznej „nieruchomości” mogą głosić, że „miasto to ludzie”. Tak, to ludzie – bo bywali w MOK-u; znane są im „nasze czyny i rozmowy”, a przez niektórych nawet spisane; uwikłaliśmy się we współzależność z naszymi „odbiorcami” na dobre i na złe – ale i oni wiedzą, i my wiemy – że tylko w poszukiwaniu piękna; jakie by ono nie było, a zaiste wiele ma twarzy, różnych i nie zawsze oczywistych.



Świętujemy zatem jubileusz w marszu. Koncert, jaki na tę okazję przygotowaliśmy, jest tylko krótką notatką z naszej obecności w świecie – uwikłanym w zależności i uwarunkowania, na które wpływu nie mamy. Trochę ówczesnego bluesa, trochę egzotycznej klasyki barokowej, nieco śpiewanej na dwa głosy poezji, chóralna harmonia głosów i taneczna harmonia ambitnej choreografii młodych talentów pozwolą Państwu uchwycić nas w marszu, w ruchu, w drodze. Wiemy, że w ostatecznym rozrachunku idziemy tam, gdzie poszli wszyscy – w nieznaną krainę niebytu. Ale jeszcze nie dziś; to dopiero czterdzieści lat na estradzie, w kręgu krzesel dyskutantów, na obrzeżach ekranu, przy teatralnej scenie, obok piknikowego stołu, w festynowych namiotach – na polach nadziei, że to wszystko na sens. Zatem – nic szczególnego – jubileusz; nie wart przeceniania, ale też nie skazany na niedoceniecie. Zapraszamy po zaproszenia na ten „koncert w marszu” do legionowskiego MOK przy ul. Norwida 10. Czy warto? Sprawdźcie!

wystąpią:

Legionowski Chór Kameralny
Studio Tańca i Piosenki Szachraj
Legionowska Szkoła Bluesa
Anna Durka
Legionowska Orkiestra Barokowa
Zenek Durka



Niebrzydkie kaczątko i magiczna szafa

17 listopada, godz. 15.00
sala w ratuszu, Legionowo

W stawim domu, pośród kaczęńców i gęstego tataraku, kaczka mama szykuje obiad dla swych ukochanych kaczyczych synów. Jak to czasem bywa, między braćmi dochodzi do sprzeczki. Pysio, który czuje się samotny i niepotrzebny, wchodzi do szafy, by znaleźć tam schronienie przed nieprzyjaznym światem. Ale szafa okazuje się magiczna! Pysio wypowiada na głos życzenie i znajduje się nagle w miejscu gdzie nie ma wyśmiewania i wszyscy są dla siebie serdeczni. Bajka pokazuje jak łatwo możemy zranić naszego kolegę i jak ważne jest, by dbać o siebie nawzajem, mówi o tolerancji na naszym "własnym podwórku".



Wystawa „Sercem malowane” akcja „Przez życie z AAC”

22 listopada 2019, godz. 11.00
sala w Ratuszu, Legionowo

Dni Osób Niepełnosprawnych w Legionowie zostaną zakończone wystawą prac uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych oraz podsumowaniem akcji Październik – Międzynarodowy Miesiąc Alternatywnych i Wspomagających Metod Komunikacji. Prace plastyczne wykonane różnymi technikami są sposobem na wyrażanie się, opisem rzeczywistości i próbą dotarcia do innych poprzez taką formę komunikowania się. Możliwość komunikacji jest podstawową

potrzebą każdego stworzenia, aby mogło rozwijać się właściwie i realizować swoje potrzeby. W naszym społeczeństwie jest wiele osób, które idą przez życie pomimo trudności jakimi są zaburzenia w porozumiewaniu się. Stąd też obok form artystycznej ekspresji podczas tego spotkania zostaną zaprezentowane inne techniki i metody używane podczas październikowej akcji. Elementem wydarzenia będzie przedstawienie teatralne „Król Lew”, w którym niemówiący uczniowie, absolwenci Placówki, wraz ze swoimi rodzinami za pomocą urządzeń elektronicznych zaprezentują swoje niezwykle talenty aktorskie.

Akademia Młodego Automatyka

Chcesz żeby twoje dziecko zbudowało samopodlewającą się doniczkę, światło na kłaśnięcie lub sterowane pilotem od telewizora? Zapisz się!!! Zajęcia obejmują: programowanie urządzeń elektronicznych, język programowania C++, obsługę mikrokontrolerów, budowanie urządzeń elektronicznych, wytrawianie płytek drukowanych, projektowanie obiektów 3D, budowanie urządzeń automatyki domowej.

Pierwsze zajęcia: 14 listopada, godz. 18.00 - 20.00
MOK Legionowo, ul. Norwida 10; zapisy - tel.: 605 041 986





Wystawa zbiorowa Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików „5/35”

wystawa: 28 X - 21 XI 2019
wernisaż: 17 XI, godz. 17.00

To piąta już wystawa ZPAMiG-u w legionowskiej Galerii Sztuki Ratusz, a jednocześnie ekspozycja fetująca 35-lecie istnienia stowarzyszenia.

Układanie wystawy z prac wielu artystów o silnych osobowościach, posługujących się różnorodnymi technikami i stylistykami, przestrzegających świat na wiele odmiennych sposobów to przedsięwzięcie trudne i nieraz karkołomne; ale wielkie zjawiska estetyczne często rodzą się w bólach i wśród licznych przeciwności. Jak zwykle stajemy przed ZPAMiGowską wystawą pozornie bezradni, skazani na poszukiwanie klucza do ekspozycji, schematu interpretacji, próbując znaleźć i uzgodnić jakiś obszar wspólny prezentowanych wizji.

Tym razem, po przejrzeniu prac, nadałem tej wystawie swój prywatny tytuł: **Martwy krajobraz - żywa natura**. Oto bowiem malarze przywołują przed nasze oczy fragmenty krajobrazów pozbawionych ożywionej obecności, a tam, gdzie odwołują się formalnie do konwencji „martwej natury” - czynią ją ożywioną. W tej wspólnej wizji czterdziestu twórców króluje zatem paradoks. Pełno dziś wokół przedziwnych paradoksów zarówno w sztuce, jak i w codziennym życiu - dlatego warto przyjść i zobaczyć, aby się z tymi paradoksami zmierzyć oko w oko.

zycji, schematu interpretacji, próbując znaleźć i uzgodnić jakiś obszar wspólny prezentowanych wizji.

„Mistrz i Małgorzata” **ROCK** w MOK charytatywnie malowane demonidła ★ punkowe dźwięki ★ magia ekranu

29 listopada, godz. 19.00, MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Hasłem odwołującym się do powieści Bułhakowa "Mistrz i Małgorzata" lokujemy się w samym centrum najlepszej światowej literatury. Tak wyraziste hasło może nas doprowadzić w rejony wyobraźni, o których istnieniu wcześniej nie mieliśmy pojęcia. Plastyczne twory **Doroty Trojańczyk**, zwane przez nią demonidłami, zilustrują losy bohaterów powieści Bułhakowa. Z kolei filmowe interpretacje prozy rosyjskiego mistrza odsłoni przed nami na dużym ekranie **Wojtek Kałużyński**, prezentując fragmenty filmów A. Wajdy, A. Petrovica, M. Wojtyzsko, W. Bortko i J. L. Godarda. Całości dopełni - jak na Rock w MOK przystało - koncert zespołów **Bang Bang 77** i **Grim Orange Dice**.

Cały dochód z imprezy (wstęp - 25 zł - w dniu koncertu) zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację chorej na dwa złośliwe nowotwory Kasi Niki Bukowskiej. Pamiętajcie dobro wraca!



6 grudnia, godz. 19.00

sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

TRIBUTE TO LOUIS ARMSTRONG

Troy „Satchmo” Anderson

Troy „Satchmo” Anderson to wokalista i trębacz z Florydy, wierna kopia Louisa Armstronga, który nie tylko gra i śpiewa tak jak legendarny oryginał, ale jeszcze w dodatku jest do niego ładząco podobny. Troy występuje z towarzyszeniem tria polskich muzyków.

bilety - 60 zł - w MOK Legionowo, ul. Norwida 10



Godziny pracy kasy MOK

poniedziałek - od 9.00 do 16.00

wtorek - od 12.00 do 19.00

środa - od 9.00 do 16.00

czwartek - od 12.00 do 19.00

piątek - od 9.00 do 16.00

telefon: 22 784 44 99 wew. 25



Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę www.moklegionowo.pl

Kurier
Kulturalny

ISSN 1897-1679

Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie
redakcja, skład, opracowanie graficzne:



MOK

Miejski Ośrodek Kultury
ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo
tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23
Placówka czynna od 8.00 do 20.00
mok@moklegionowo.pl
dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury
05-120 Legionowo, ul. Targowa 65
tel.: 22 784 14 22, moktargowa@moklegionowo.pl